
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 

ИМЕНИ КАСЬЯНЕНКО АННЫ ФИЛИППОВНЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 
 

От  04.09.2023 г______                                                                №_275____ 

х.Танцура Крамаренко 

 

О внесении изменений  в приказ МБОУ СОШ №6 от    августа 2023 года «Об 

организации питания  в 2023-2024 учебном году» 

 

 

 На основании приказа управления образования №621 от 04.09.2023 «О 

внесении изменений в приказ управления образования Тимашевский район от 30 

августа 2023 года№613 «Об организации горячего питания в 

общеобразовательных организациях муниципального образования Тимашевский 

район в 2023-2024 учебном году»в целях организации горячего питания 

обучающихся в МБОУ СОШ № 6 муниципального    образования     Тимашевский 

в 2023-2024 учебном году 

приказываю: 

1.Внести изменения в приказ МБОУ СОШ №6«Об организации горячего питания в 

общеобразовательных организациях муниципального образования Тимашевский 

район в 2023-2024 учебном году»изложить в новой редакции пункт 1: 

1.Руководителям образовательных организаций : 

1.1.Организовать питание обучающихся с 1 сентября 2023 года, в соответствии с 

санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН2.4.5.2409-08 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования», СП3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству , содержанию работы и организации 

образовательных организации и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи  в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

COVID-19», утвержденного  и согласованного в установленном порядке основное 

меню: 

1.2.организовать дополнительные противоэпидемиологические мероприятия по 

минимизации эпидемических рисков, направленных на профилактику 

инфекционных заболеваний в организованных коллективах школ: 

1.3. Обеспечить контроль за соблюдением требований санитарного 

законодательства в части соответствия расписаний занятий обучающихся  на новый 

учебный год, обратив особое внимание на соответствие режима дня и расписания 

 



занятий в школе, закрытых на капитальные ремонты и размещенных на базе других 

образовательных организаций: 

1.4.Предусмотреть минимизацию контактов обучающихся во время приема пищи в 

столовой: 

1.5. Обеспечить условия для гигиенической обработки рук, с применением кожных 

антисептиков при входе в помещение для приема пищи: 

1.6. Организовать эффективную работу по контролю качества поступающих 

продуктов питания, исключая поставку фальсифицированной продукции: 

1.7.Назначить ответственного за организацию питания не ниже заместителя по 

воспитательной работе: 

1.8. обеспечить 100% охват горячим питанием обучающихся начальных классов: 

1.9.Предоставить обучающимся детям с ограниченными возможностями здоровья, 

детям инвалида, получающим образование в учреждении, осуществляющем 

образовательную деятельность , бесплатное двухразовое горячее  питание за счет 

средств из бюджета Краснодарского края и муниципального бюджета с учетом 

фактической посещаемости: 

1.10.Обеспечить одноразовое бесплатное питание детей из семей граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы российской 

Федерации, обучающихся их семей военнослужащих, проходящих службу по 

контракту, погибших и добровольцев, находящихся в зоне специальной военной 

операции: 

1.11 Ежемесячно не позднее 4-го числа  следующего месяца осуществлять 

компенсационные выплаты бесплатного питания детей-инвалидов и обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья на счет обучающегося на дому или его 

родителя(законного представителя), указанного в заявлении о денежной 

компенсации: 

1.12.Рекомендовать под роспись ознакомить родителей (законных представителей), 

обучающегося на дому детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов с размером денежной компенсации, которая определяется 

образовательной организацией самостоятельно, исходя из стоимости 

предоставления двухразового питания в учебный день и в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных образовательной организацией на эти цели: 

1.13.Взять под личный контроль заключение договоров между организаторами 

питания  и родителями обучающихся 5-11 классов о предоставлении горячего 

питания: 

1.14.Рекомендовать установить стоимость питания для 1-4 классов, обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, обучающихся их семей 

военнослужащих, проходящих службу по контракту, погибших и добровольцев, 

находящихся в зоне специальной военной операции в соответствии с результатами 

проведенных котировочных процедур, для обучающихся 5-11 классов в 

соответствии  с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 

2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и 

среднего профессионального образования», стоимость питания завтрак- 104руб. 33 

коп.; обед -139 руб.40 коп.: 

1.15 Обеспечить своевременную оплату за услуги по организации питания 

обучающихся : 



1.16 Регулярно осуществлять контрольные мероприятия по обеспечению 

качественного питания обучающихся , в то числе с привлечением родительской 

общественности: 

1.17. Произвести расчет стоимости арендной платы  пищеблока и заключить 

договоры с организаторами питания с 1 сентября 2023 года: 

1.18.Не допускать нецелевого использования денежных средств , выделенных на 

питание учащихся. 

2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на 

правоотношения , возникшие с 1 сентября 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 6                                                          Ю.В.Лазаренко 

 

 

 



 


